
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de: https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 
9931060A

CUT: 242150-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0139-2025-ANA-AAA.U-ALA.TAR

Tarma, 24 de noviembre de 2025
VISTO:

La solicitud con registro CUT Nº 242150-2025, presentado por Vicente Reynoso Baldeón, 
identificado con DNI. Nº 21076161 - presidente de la Comisión de Usuarios del Sub Sector 
Hidráulico Ninatambo, titular de la licencia de uso de agua con fines agrarios, otorgado 
mediante la Resolución Administrativa N° 785-2014-ANA/ALA.TARMA. solicita la aprobación 
e inscripción en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua (RADA).  de 41 
certificados nominativos, en favor de los integrantes de este comité.

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo contemplado en el artículo 51º de la Ley Nº 29338, Ley de Recursos 
Hídricos, las organizaciones titulares de licencias de uso de agua en bloque, emiten 
certificados nominativos que representan la parte que corresponde de la licencia a cada uno 
de sus integrantes;

Que, el artículo 78º del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos, establece que los 
Certificados Nominativos se inscriben sin costo alguno en el Registro Administrativo de 
Derechos de uso de Agua y su inscripción es aprobada mediante resolución administrativa. 
Los Certificados Nominativos representan una parte de la asignación de agua del bloque y 
que corresponde a cada integrante, la cual otorga a sus titulares los mismos derechos y 
obligaciones que la licencia y está sujeta a las mismas causales de extinción en la ley;

Que, mediante Resolución Administrativa N° 785-2014-ANA/ALA.TARMA. se le otorgó la 
Licencia de uso de agua superficial con fines agrarios al bloque de riego Ninatambo, 
perteneciente a la Comisión de Usuarios del Sub Sector Hidráulico Ninatambo, para 
aprovechar un volumen anual de agua de hasta 426,606.80 m3, proveniente del rio Tarma; 
para una extensión de 37.58 hectáreas bajo riego, ubicado políticamente en el distrito y 
provincia Tarma, departamento de Junín.



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de: https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 
9931060A

Que, según el Informe Nº 103-2025-ANA-AAA.U-ALA.TAR/JPC., dicho profesional, concluyó 
que la comisión de usuarios del sub sector hidráulico Ninatambo, cumplió con los requisitos, 
por lo tanto, resulta procedente aprobar los Certificados Nominativos de uso de agua con 
fines agrarios del Bloque de Riego Ninatambo, de la Comisión de Usuarios del sub sector 
hidráulico Ninatambo.

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar, los 41(cuarenta y uno) certificados nominativos de los integrantes del 
Bloque de Riego Ninatambo, de la Comisión de Usuarios del Sub Sector Hidráulico 
Ninatambo.

Artículo 2º.- Inscribir, los certificados nominativos en el Registro Administrativo de Derechos 
de Uso de Agua (RADA), de acuerdo a:

RELACION DE APROBACION DE LOS CERTIFICADOS NOMINATIVOS
COMISION DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRAULICO NINATAMBO

BLOQUE DE RIEGO NINATAMBO
Del Usuario Del Predio

N° De Cert. Nom.
 Apellidos Y Nombres  DNI N° Nombre del 

Predio

Unida
d 

Catast
ral

Nombre del 
Canal de 
Servicio o 

Abastecimiento

Área 
bajo 
riego 
(Ha)

Volumen 
anual 

asignado 
de hasta 
(m³/año)

BLOQUE DE RIEGO NINATAMBO
0001-2025 JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO Aguirre Castillo Olivia Rosa 06571787 Purhuac SD Ninatambo 0.1146 1294.836
1

02-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Astuvilca Cochachi Gabino 
Ever 21065405 Mancapuqu

io SD Ninatambo 0.2292 2589.672
1

03-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO Baldeón Aquino Sabina 21065916 Michca SD Ninatambo 0.0527 595.6246

04-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO Baldeón Aquino Sabina 21065916 Puquio SD Ninatambo 0.0833 940.9142

05-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Camayoc Romero Vda De 
Inga Rosalinda Yolanda 21070811 Jatun 

Pampa SD Ninatambo 0.1528 1726.448
1

06-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO Castro Meza Petronila 8416854 Carretera SD Ninatambo 0.3606 4074.417

5
07-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO Chagua Anaya Juan Carlos 21136003 Ruiz 
Numero1 SD Ninatambo 0.2292 2589.672

1
08-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO Chauca Huaranga Alfredo 21459137 Acuchacra SD Ninatambo 0.0512 578.3601

09-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Flores Aguilar Melvi 
Marcela 21073353 Santa 

Leocadia SD Ninatambo 0.1429 1614.229

10-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO Flores Segura Milagros 42206975 Flores SD Ninatambo 0.0504 569.7279

11-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Gazaniga Garrido Víctor 
Javier 21085375 San 

Demetrio SD Ninatambo 0.094 1061.765
6

12-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Guerrero Gonzales Vda De 
Arellano 8421726 Purhuac SD Ninatambo 0.0955 1079.030

1
13-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO Hilario Taipe Julián Lucio 21130611 Puquio SD Ninatambo 0.1337 1510.642
1

14-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Huaranga Arias Ronal 
Alberto 21122260 Purhuac SD Ninatambo 0.0764 863.224

15-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Laura Romero Gilberth 
José 41079292 Marmolejo SD Ninatambo 0.0244 276.2317

16-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO Orihuela Pérez Edith Eliana 21136782 Arellano SD Ninatambo 0.2292 2589.672

1



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de: https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 
9931060A

17-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Paucar Jiménez Hilda 
Paulina 21060759 Purhuac SD Ninatambo 0.0955 1079.030

1
18-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO Porras Puente Ángel Mario 7310658 El Pabellon SD Ninatambo 0.3568 4031.256
3

19-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO Reinoso Basualdo, Ismael 8642776 Virgen SD Ninatambo 0.2674 3021.284

1
20-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO
Reynoso Baldeón Vicente 
Gliserio 21076161 Puquio SD Ninatambo 0.0764 863.224

21-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Reynoso Baldeón Vicente 
Gliserio 21076161 Bargas SD Ninatambo 0.0382 431.612

22-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Soria Peña Carmen 
Soledad 21094306 Huerto SD Ninatambo 0.0428 483.4055

23-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Soria Peña Carmen 
Soledad 21094306 Cofradia SD Ninatambo 0.1666 1881.828

4
24-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO
Soria Peña Carmen 
Soledad 21094306 Soria SD Ninatambo 0.1245 1407.055

2
25-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO
Soria Peña Carmen 
Soledad 21094306 San Miguel SD Ninatambo 0.2598 2934.961

7
26-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO
Sucesión Romero 
Maldonado Francisco

 Ninatambo SD Ninatambo 0.382 4316.120
2

27-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Sucesión.Cordova Castillo 
Fortunato  Ángeles SD Ninatambo 0.4874 5507.369

4
28-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO
Sucesión.Cordova Castillo 
Fortunato  San Juan SD Ninatambo 0.162 1830.035

29-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Sucesión.Cordova Castillo 
Fortunato  Hualhuas 

Chico SD Ninatambo 0.1452 1640.125
7

30-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Sucesión. Castillo Quinto 
Manuel  Purhuac SD Ninatambo 0.1528 1726.448

1
31-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO
Tazza De Reynoso Luzmila 
Julia 21078375 El Dorado SD Ninatambo 0.7067 7984.822

4
32-2025- JUSHT-CSSH 

NINATAMBO-CU NINATAMBO
Tazza De Reynoso Luzmila 
Julia 21078375 Collpa 

Chico SD Ninatambo 0.0512 578.3601

33-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Tazza De Reynoso Luzmila 
Julia 21078375 Collpa 

Grande SD Ninatambo 0.0871 984.0754

34-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Torres Salinas Moisés 
Carlos 40076712 Purhuac 

Pampa SD Ninatambo 0.0448 506.1837

35-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Vicuña De Arosemeda 
Verónica 21089208 Collpa SD Ninatambo 0.0382 431.612

36-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Zarate Fernández Olga 
Ester 21067708 Predio 

Ruraz SD Ninatambo 0.2643 2986.755
2

37-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Zarate Fernández Olga 
Ester 21067708 San Juan 

de Dios SD Ninatambo 0.1528 1726.448
1

38-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Ochoa Sauñe Natalia 
Teodora 19928173 Purhuac SD Ninatambo 0.0103 116.4675

39-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Ochoa Sauñe Natalia 
Teodora 19928173 Huerto SD Ninatambo 0.0069 78.0743

40-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO Porras Poma Gladis Nancy 7257981 Tapiahuasa

n SD Ninatambo 0.0422 476.807

41-2025- JUSHT-CSSH 
NINATAMBO-CU NINATAMBO

Camayoc Marmolejo Javier 
Emilio 41996006 Flores SD Ninatambo 0.382 4316.120

2

Artículo 3º.-Notificar la presente Resolución a la Comisión de Usuarios del Sub Sector 
Hidráulico Ninatambo, remitir copia de la resolución a la Autoridad Nacional del Agua y a la 
Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Tarma, conforme a Ley www.ana.gob.pe.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

BIENVENIDO ATOCHE VALLADOLID
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA TARMA

http://www.ana.gob.pe/

		2025-11-24T17:16:07+0000
	ATOCHE VALLADOLID Bienvenido FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




